
BESTYRELSESMØDE: NR. 4 2022, GORM 

TID:  Onsdag den 16. november kl. 19.00 

STED:  ABRAHAMSENS GÅRD 

 

DELTAGERE: OLE, STIG, KK, BENTE, STEEN, CLAUS, TOKE & PERNILLE 

REFERENT: PERNILLE 

AFBUD: INGER, KK 

FORPLEJNING: TOKE 

KK melder afbud, da han fortsat er i Spanien. Hjemme igen den 22. nov. 

DAGSORDEN 
 

Referat (med kursiv) 

1. Godkendelse af referat bestyrelsesmøde nr. 3 
2022.  
 

Ingen bemærkninger.  

2. Nyt fra formanden v/Pernille 
 
- JFS: Først møde 28/11  
- Klubledermøde 31/10 
- Møde musikfestival i december 
- Jubilæum 2023 
 

JFS: 
Id fra bestyrelsesmedlemmer er sendt til 
Vestjysk Bank – har ikke hørt mere i processen 
med at skifte bank.  
 
Klubledermøde: 
Referat sendt ud, det kan i læse.  
Vigtige diskussioner:  
Info fra Johanne (udviklingskonsulent fra 
DOF) – ift. rekruttering, uddannelsesplatform, 
Webinarer osv. Grethe har deltaget i et par 
stykker.  
De gemmes/optages og man kan 
efterfølgende høre dem, når man har tid.  
Prøv at gå ind på uddannelsesplanformen(link 
i referat fra klubledermøde). Der ligger 
mange gode ting.  
 
Divisionsturnering: Banerne har været for 
lange. Per Eg arbejder videre med et regelsæt 
for Sydkredsen.  
 
Igen en snak ift. fri start. 
 
HTF har søgt Real Dania og opfordrede 
klubberne til at se på det. Der er mange 
penge til uddeling – passer især fint ift. at 
videreføre corona-projekter.  
 



Musikfestival: 
Har haft det bedste år – vist nok nogensinde. 
Ole, Stig Jensen og Grethe deltager i møde i 
december.  
 
Jubilæum 2023: 
OK Gorm har 50 års jubilæum i 2023. Hvordan 
fejrer vi dette?  
(Klubhus jubilæum er planlagt til december 
2023).   
 
Klubben startede 25. september. Der 
nedsættes en gruppe til at gå videre med 
jubilæumsprojektet.  
Gruppe: Pernille, Bent, KKT, PE – gamle 
medlemmer? Pernille nedsætter en gruppe, 
der laver et oplæg til bestyrelsen.   
 

3. Nyt fra kasserer v/Ole 
 

Stigende Energipriser. Se mere under 
klubhusudvalg.  
Endelig har vi modtaget de 20.000 fra 
kommunen ift. offentlighedens adgang til 
brug af Abrahamsens Gård.  
 

4. Nyt fra udvalgene (meget gerne på skrift) 
   
- Træningsudvalg (Steen)  
- PR & Kommunikation (KK) 
- Kort & Skovudvalg (Stig) 
- Arrangementsudvalg (Bente) 
- Klubhusudvalg (KK) 
- B&U (Toke) 
- Talent & Eliteudvalg (Claus) 
- Skoleudvalg (KK) 
- Ski (Ole) 
- Rekrutteringsudvalg (Steen) 
 

Klubhusudvalg v/kk: 
Abrahamens Gård er ramt er de høje elpriser. 
I juli kvt. har vi betalt kr. 3,56 pr. kwh. 
For oktober kvartal skal vi betale kr. 6,26 pr. 
kwh. !!!!! 
Det betyder meget, da vores opvarmning sker 
ved jordvarme og her bruges el. 
Det har betydet, at vi har fået en Aconto 
opkrævning for okt. kvartal på i alt 22.937,96. 
Vi har hidtil været afregnet efter ordningen 
Pulje El, hvor prisen fastsættes for et kvartal 
ad gangen.  
Det kan være en fordel at være på Flex El 
aftale. Her har vi mulighed for at styre, når vi 
forbruger el og herved til en vis grad undgå 
de høje kwh-priser. Evt. fald i prisen vil vi 
også kunne få glæde af med den ordning. 
Bent har kontaktet NORLYS og han meddeler 
pr. 7.11, at OK Gorm pr 1/11 2022 er skiftet til 
Flex EL i stedet for Pulje El til 6,26 pr. kwh. 



Elprisen skulle på det seneste være blevet 
billigere.  
 
De stigende priser bør også få konsekvenser 
for udlejningspriser. 
Jeg foreslår derfor at sætte lejeprisen op nu. 
  
Nuværende priser: (sidst reguleret i 2017) 
Stuehus indtil 2 timer: 400,- kr. 
Stuehus indtil 4 timer: 550,- kr. 
Stuehus over 4 timer, samme døgn: 1000,- 
kr. 
Hele Abrahamsens Gård (stuehus+lade):
 ovenstående priser + 50% 
+ bad/omklædning: 300,- kr. 
Sauna efter aftale pr time: 200,- kr. 
Ovenstående priser er eksklusiv rengøring. 
Ønsker man rengøring koster det 300,- Kr. 
ekstra. 
  
Nyt forslag: 
Skal være gældende fra 1.1.2023. 
De der har indgået lejemål vil jeg skrive til og 
orientere. Hvis nogen så trækker sig er det 
det. 
Stuehus indtil 2 timer: 550,- kr. 
Stuehus indtil 4 timer: 750,- kr. 
Stuehus over 4 timer, samme døgn: 1.500,- 
kr. 
Hele Abrahamsens Gård (stuehus+lade):
 ovenstående priser + 50% 
+ bad/omklædning: 500,- kr. 
Sauna efter aftale pr time: 300,- kr. 
Ovenstående priser er eksklusiv rengøring. 
Ønsker man rengøring koster det 300,- Kr. 
ekstra. 
  
Hvad siger bestyrelsen?  
 
KK 
 
Ok fra bestyrelsen. Hvordan med Yoga? De 
har vel en kontrakt. Ændres den?   
 
 



Skoleudvalg /kk: 
OK Gorm afvikler i 2023 igen to Skole OL 
lokalstævner: 

1) Billund Kommune den 13. april, Grene 
for 4.,5.,6. og 7. klasser 

2) Vejle Kommune den 20. april, 
Gadbjerg for 5. og 6. klasser 

Skovtilladelser er søgt og godkendt til 450 
deltagere pr. stævne. 
Stævnet i Gadbjerg var oprindelig søgt til den 
11. maj – det tidspunkt vi plejer at afvikle det 
på, men i år skulle stævnet i Gadbjerg også 
være før 15. april. Vi fik lov at skubbe det til 
den 20.4., da vi i ugen før havde stævne i 
Grene. 
Honoraret udgør 5.000 kr. pr. stævne plus 10 
kr. pr deltager op til 750 deltagere ved 
stævnet.  
Heraf skal vi aflevere 50% til DOF. 
Igen i år betaler Billund Kommune for tryk af 
kort til skoler i Billund Kommune. 
For skoler i Vejle Kommune er det den 
enkelte skole, der betaler. 
Indbydelser er sendt ud og stævnerne er 
oprettet i sportstiming.dk 
 
Skole OL finalen afvikles i år i Billund i dagene 
13. – 16. juni. I o-løb er det for 4., 5., 6. og 7 
klasser. 
I sidste uge fik vi et oplæg til honorering i 
2023: 
30.000 kr., hvoraf vi selv skulle afholde 
udgifter til kort. 
Jeg har svaret: 
Jeg må fastholde at vore økonomiske 
betingelser er som sidste år og som følger 
den aftale vi lavede ved vort allerførste møde 
i sept. 2020. 
Mange ting stiger, det er vi med på, men vore 
krav gør ikke. 
 
Men kravet for 2023 vil fortsat være: 
35.000 kr. + betaling af tryk af kort. 
Jeg har ikke fået et svar endnu. 
 



Fra Skole til Klub koncept. 
Fra Skole til Klub konceptet er en del af den 
strategiaftale DOF har indgået med DIF (det 
er noget af det forbundet bliver målt på i 
forhold til DOF’s tilskud fra DIF). 
 
Nu efterlyser DOF 5 klubber som vil være 
med i dette koncept. 
Jeg kunne  godt forestille mig at OK Gorm var 
en af de 5 klubber.  
Konceptet lægger op til at klubben afvikler et 
forløb over 4 – 6 gange, hvoraf de første 
gange bør være på skolen og de sidste i 
klubben. 
Skal vi tænke rekruttering tænker jeg det er 
en vej at gå. 
Bredagerskolen ville være oplagt at afprøve 
konceptet på. Vi har både skolekort og bykort 
og der er efterfølgende ikke langt ned i 
skoven og til Abrahamsens Gård. 
Aktiviteten skal være i skoletiden, men vi er 
vel nogle stykker, der godt kunne stå for 
undervisning og afvikling. 
Jeg har talt med (tilfældigt) de to lærere, der 
var med 5. og 6. klasse fra Bredagerskolen til 
Skole OL Stævnet i sommers. 
Jeg præsenterede dem for idéen om sådan et 
skolesamarbejde/forløb. 
Det var de med på.  
Honorar pr. undervisningsgang er 750,- kr. 
Vi skal naturligvis have lavet en 
undervisningsplan for de 4-6 gange og der 
skal være undervisere. 
DOF har meget undervisningsmateriale, som 
kan hjælpe os. 
Interessetilkendegivelse senest 15. 
november 2022 … så det er nu. 
Jeg synes vi skulle lave et forløb rettet mod 
5. og 6. klasse på Bredagerskolen. 
 
KK 
 
Opbakning til projektet. Kan vi få yngre 
kræfter med?  
(kunne være Toke, Rasmus, Jens Kristian, 



Claus, Steen, Ole osv.). Der arbejdes videre 
med dette, når vi kender mere til tingene og 
projektets omfang.  
 
Kort og skovudvalget: 
Der har været afholdt møde i udvalget. 
Referat udsendt til bestyrelsen. 
- Udvalget ønsker at investere ca. 5.500 kr. til 
IT udstyr mhp. at tegne kort på ipad i ocad 
sketch fremfor skitser og printede kort. Kort 
demo kan laves til mødet. 
- Flemming D. Andersen opdaterer Jelling 
skov til divisionsmatch i april 
- Ved besigtigelse af Gyttegård er der 
lokaliseret flere hegn end forventet. Det kan 
muligvis gøre det meget vanskeligt at lave 
fornuftige baner til JFM lang. Alternativer kan 
være Gødding eller Hastrup.  
- Fra kort og skovudvalgets side ønsker vi en 
dialog om hvor langt fra Jelling, som vi ønsker 
at tegne skoler. Efterspørgsel fra Vorbasse og 
Grindsted er skoler, som ligger langt væk, og 
ikke kan forventes at bidrage med 
medlemmer til OK Gorm. 
- Gennemførsel af ”Find vej i” projektet i 
Grindsted betyder at vi nok skal bruge 
professionel korttegning. Det bør vi have 
retningslinjer for hvornår og på hvilke vilkår, 
som vi anvender professionel korttegning. 
Skal K/S udvalg lave et forslag til næste 
møde? 
 
Arrangementsudvalgtet: 
Jørgen D. som er banelægger til JFM lang, 
mener ikke, at han kan lave gode baner i 
Gyttegård. Der er alt for mange indhegninger 
med dyr i.  
Der er opbakning til Gødding som alternativ.  
 
Klubturen til Tjekkiet var en succes. Vi brugte 
44.573 kr. på turen. (budget var 50.000 kr.) 
Klubfesten – 40 deltagere. En god aften på 
Kollerup Skole. Giver et underskud på ca. 500 
kr.  
 



Træningsudvalget: 
Vintertræningen er på plads for resten af 
2022. Der mangler endelig aftale med OK 
Snab om natløb i januar.  
Plan for vintertræningsløbene på lørdag er 
også klar. Der kan forekomme opdateringer. 
Der er stadig pladser i skoven til vores 
tirsdagstræning.  
 
Talent & Eliteudvalget:  
Vi har haft et kort møde i udvalget (Steen og 
Pernille (KK var i Spanien og deltog ikke)). 
 
Vedr. Josefine:  
Er blevet tilbudt deltagelse i landsholdets 
elitegruppe. Forslag til OK GORMs støtte 
politik til godkendelse/tilpasningen af 
bestyrelsen (et punkt senere i dagsorden). 
 
Kan vi søge sponsor støtte til Josefine? KK? 
Musikfestival – andre?  
Claus laver politikken for støtte færdig. 
Pernille tager en snak med KK.  
 
TVO:  
Der har ikke været ledelses aktivitet udover 
at Flemming fra SNAB har forespurgt til om 
der var nyt i forhold til Elite Vejle om TVO for 
2022. 
Her er der et udestående til Ane (Elite Vejle), 
at klubberne i samarbejde skulle udarbejde 
både trivselspolitik og frivillighedsstrategi for 
hver klub. 
Vi fik udsættelse til efter WOC2022 – men der 
er stadig ikke sket yderligere. Her bør vi følge 
op med Flemming og evt. Ane.  
 
TC:  
OK GORM har ikke løbere i TC. Dog er Anette 
træner. 
Der har ikke været mødeaktivitet.  
 

5. Status arrangementer 2023  Divisionsmatch 2. div. Den 2. april 2023 i 
Jelling Skov. 
Stævneleder: Annett.  



Stævnekontrollant: Peter Skov fra Snab. 
Banelægger: Henrik Holm.  
Flemming D. Andersen tegner kort.  
 
JFM Lang den 20.august 
Stævneleder: Jacob Bang 
Banelægger: Jørgen D. 
 
Klubture: 
Påskeløb den 6.-8. april: Ålum, Vindum og 
Dollerup. Overnatning i Blokhuset ved Hald 
Sø. 
Gorm 3-dages den 9.-11. juni. Overnatning i 
Vardeborg og løb i Ho og Varde. 
 
Jellingløbet den 14.juni 
 
Kirkeblade : Se særskilt bilag i Drop Box. 
Pengene går til klubture – vi prøver at 
fortsætte og se om vi kan få medlemmer til at 
tage de to ruter, hvor der mangler. Bente går 
videre med dette. Toke spørger børnefamilier 
(nyere medlemmer).  
 

6. Langtidsterminslisten  

- Se bilag i Dropbox/udsendt mail 

 
DM Hold 2025 
JFM Lang 2025 
JFM Stafet 2025 

DM Mellemdistance 2026  
 
DM Stafet 2027:   
DM Langdistance 2027 
Påskeløb 2027 

 

Gorm byder ind på DM stafet 2027 i Gødding.  

 

7. Politik for støtte til elite i OK Gorm 
 
- Se bilag i Dropbox 
- Oplæg fra Talent- og Eliteudvalget 
 

Claus fremlagde oplægget til politik for støtte. 
 
Claus laver politikken for støtte til Elite i OK 
Gorm færdigt. Skal offentliggøres og lægges 
på hjemmesiden.  
 

8. Forberedelse generalforsamling 22. februar 
2022 

Det har i flere år været svært at besætte alle 
formandsposter i bestyrelsen. Det blev udsat 



 
Vi mangler formænd til: 
- PR & Kommunikation 
- Træningsudvalg 
- Rekruttering 
- Ski 
- Talent- og Elite  
 
Det er måske tid til at overveje en ny struktur for 
bestyrelsens sammensætning. Flere ting spiller 
ind, både den fase vi er i udviklingsmæssigt i 
klubben samt de manglende ressourcer ift. 
udvalg, hvor vi ikke kan finde formænd.  
Forretningsudvalget vil gerne komme med et 
oplæg til ny struktur.    
 
Annoncering mm. aftales på mødet i januar. Tjek 
at det er tidsmæssigt OK.  
 

til efter VM, men det er herefter stadig ikke 
lykkedes. Derfor er der opbakning til at 
forretningsudvalget laver oplæg til ny struktur 
for 2023.  
 
Kræver ændring af vedtægter. Skal godkendes 
på GF 2023.  
 
Pernille laver ”nyt fra formanden” – som 
udsendes på mail. Her fortælles omkring 
planerne med ny struktur og hvad grundlaget 
er herfor. Dette skal sikre, at ændringerne 
ikke kommer som en stor overraskelse på GF 
2023.  
 
På bestyrelsesmødet i januar skal der være 
100% styr på den nye struktur og hvilke 
ændringer det kræver af vedtægterne. 
Dagsorden til GF skal godkendes her, så den 
kan sendes ud i god tid.  
 

9. Indstilling priser 
 
- JFS (frivillighedsprisen) 
- Vejle Kommunes priser 
 

JFS Frivillighedsprisen: Bente laver indstilling.  
 
Vejle Kommunes priser: Kan vi indstille Claus 
ift. indsatsen med VM.  Bente undersøger.  

10. Ansøgninger 
 
- Real Dania 
- Jelling Musikfestival 
 

Ansøgning til Musikfestival:  
PC 
Projektor 
Korttegningsudstyr 
SI-udstyr 
Ole kigger på det – i samarbejde med KK.  
 
Real Dania: Evt. ansøgning ift. 
træningsbane/udstyr i og på AG området. 
Toke går videre med dette.  
 

11. Næste bestyrelsesmøde  
 
 

Mandag den 16. januar. 
 
 

12. Evt. 
 
 
 

Kunne vi lægge op til at årets seniorfest er 
WOC-fest i Kolding den 14. januar? Vedtaget.  
 

 


